
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS 

QUARTEL DO COMANDO GERAL 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E 
ODONTOLÓGICA – Cargo Aluno Praça - CFP-QPPM-2025/PMTO 

 
O Coronel QOPM Marizon Mendes Marques, Presidente da Comissão do 

Concurso Público, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no item 

19.28 do edital de abertura do concurso público para o Curso de Formação de Praças 

(CFP) ao Quadro de Praças da Polícia Militar do Estado do Tocantins, QPPM/PMTO, 

torna pública a retificação do edital supracitado, cujas alterações estão a seguir 

elencadas: 

Considerando situações devidamente justificadas, em tempo oportuno, para ajustes e 

ainda dentro da distribuição de candidatos a serem avaliados por hora pela Diretoria de 

Saúde da PMTO. 

Resolve:  

 

Onde se lê: 
ANEXO ÚNICO – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA 

Cargo de Quadro de Praças Policias Militares (QPPM) 

 

Número de 
convocados 

Inscrição Nome Data Hora 

23 238012608 Kacio Elias Lima Dos Reis 02/03/2026  15h00min 

32 238014209 Alberto Dos Santos Lima Sobrinho 02/03/2026  15h00min 

8 238017721 João Pedro Pires Feitosa 02/03/2026  17h00min 

21 238021518 Juan De Jesus Silva 03/03/2026 08h00min 

8 238028104 Diego De Miranda Da Silva 03/03/2026 14h00min 

37 238044039 Iara Dos Reis Santos 04/03/2026 08h00min 

 

Leia-se:  
ANEXO ÚNICO – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA 

Cargo de Aluno-Praça - Quadro de Praças Policias Militares (QPPM) 

 

Número de 
convocados 

Inscrição Nome Data Hora 

23 238044039 Iara Dos Reis Santos 02/03/2026  15h00min 

32 238028104 Diego De Miranda Da Silva 02/03/2026  15h00min 

21 238021158 Lairton Allan Marques Maia 03/03/2026 08h00min 

8 238014209 Alberto Dos Santos Lima Sobrinho 03/03/2026 14h00min 

37 238017721 João Pedro Pires Feitosa 04/03/2026  08h00min 

37 238012608 Kacio Elias Lima Dos Reis 05/03/2026 14h00min 

 
Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados. 

 
Quartel do Comando-Geral, em Palmas – TO, 26 de fevereiro de 2026 

 
 

Marizon Mendes Marques – CEL QOPM 

Presidente da Comissão do Concurso CFP/QPPM/2025 


